平成 25 年 9 月
会員各位

澪電会会長　藤野　隆雄

平成 25年度　見学会のご案内（澪電会主催）
［阪神電気鉄道㈱　鉄道電気設備・車両基地見学］

拝啓　会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本会の活動にご理解と
ご支援を賜り感謝申し上げます。
　さて、恒例となっております見学会を下記の通りご案内申し上げます。ふるってご参加下さいますよう
ご案内申し上げます。

敬具

記

 １． 日　　時： 平成 25 年 11 月５日（火） ９：50 ～ 17：00

 ２． 見 学 先： 阪神電気鉄道株式会社　鉄道電気設備・車両基地
   運転シミュレータ（運輸部教習所）
   運転指令システム、電力指令システム、車両基地（尼崎車両基地）
   駅務遠隔監視制御システム（尼崎駅長室）

 ３． 集合場所： 「JR大阪駅 3階」連絡橋口　南インフォメーション付近（９：50）

 ４． スケジュール：
  ９：50 ～ 10：00 集合　「JR大阪駅 3階」連絡橋口　南インフォメーション付近
    （ホームから上りエスカレータにお乗り下さい。）
    （10 分前にはご集合下さい）
    （移動　30 分）　（阪神電車　梅田駅→尼崎センタープール前駅）
  10：40 ～ 11：50 運転シミュレータ見学（運輸部教習所）
    （移動　20 分）　（阪神電車　尼崎センタープール前駅→尼崎駅）
  12：10 ～ 12：50 昼食・休憩（和食さとすし半尼崎本店）
    （移動　10 分）　（徒歩）
  13：00 ～ 13：40 概要説明
  13：40 ～ 15：00 列車運行管理システム・電力指令システム・駅務遠隔監視制御システム 見学
  15：00 ～ 15：20 休憩
  15：20 ～ 16：20 尼崎車両工場　見学
    （移動　30 分）　（阪神電車　尼崎駅→梅田駅）
  17：00  解散　阪神梅田駅

 ５． 募集人員： 最大 25 人（先着順にて受け付けます）

 ６． 参加資格： 澪電会会員

 ７． 見学会費： 1,500 円（お食事代・通信費等）

 ８． 申込み方法： 下記の参加申込み用紙に必要事項を記入のうえ、澪電会事務局までお送り下さい。
尚、FAX、電子メールにてもお申込を受け付けます。

  ① FAXの場合 ： FAX番号　06―6879―7774　（澪電会事務局）
  ② 郵送の場合 ： 〒565―0871 吹田市山田丘２―１
    　　大阪大学工学部電気系内 澪電会事務局
  ③ メールの場合  ： 澪電会事務局 reiden@pwr.eng.osaka-u.ac.jp

 ９． 申込み締切： 平成 25 年 10 月 18 日（金）（先着 25 名で締め切らせて頂きます。）

 10． 問合せ先： 澪 電 会 事 務 局　　安 井　晴 子（TEL: 06―6879―7789）
     （電子メール：reiden@pwr.eng.osaka-u.ac.jp）
   大阪大学工学研究科　　大 森 　　裕（TEL: 06―6879―4212）
     （電子メール：ohmori@eei.eng.osaka-u.ac.jp）

以上

－ － － － － － － H25 澪電会見学会／参加申し込み用紙 － － － － － － － －

※ 本紙をそのままFAX申込用紙としてお使い下さい。　FAX番号：06―6879―7774（澪電会事務局）
※【　　】の中については、いずれかに○をつけて下さい。

　①　卒業学科：【 電気 ・ 通信 ・ 電子 ・ 情報 ・ 電情エネ ・ 電気電子情報 】

　②　卒業年次：【 学部 ・ 修士 ・ 博士 】　【 大正 ・ 昭和 ・ 平成 】　　　　　年度卒業

　③　会員氏名：

　④　自宅住所：　〒　　　－

　⑤　電　　話：　自宅　　　  －  　　 　－   　　　　携帯　 　　 －  　　　 －

　⑥　電子メール ：（お持ちの場合）　　　　　　　　＠

【お願い】　有職者の方は、以下もご記入願います。

　⑦　会社・団体名：

　⑧　所　　属：

　⑨　役　　職：

　⑩　電　　話：　　　　　  －　  　　 　－

　⑪　電子メール ：　　　　　　　　　＠

　⑫　見学会に関する連絡先： 【 自宅 ・ 会社 】

平成 25 年 9 月
会員各位

澪電会会長　藤野　隆雄

平成 25年度　見学会のご案内（澪電会主催）
［阪神電気鉄道㈱　鉄道電気設備・車両基地見学］

拝啓　会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本会の活動にご理解と
ご支援を賜り感謝申し上げます。
　さて、恒例となっております見学会を下記の通りご案内申し上げます。ふるってご参加下さいますよう
ご案内申し上げます。

敬具

記

 １． 日　　時： 平成 25 年 11 月５日（火） ９：50 ～ 17：00

 ２． 見 学 先： 阪神電気鉄道株式会社　鉄道電気設備・車両基地
   運転シミュレータ（運輸部教習所）
   運転指令システム、電力指令システム、車両基地（尼崎車両基地）
   駅務遠隔監視制御システム（尼崎駅長室）

 ３． 集合場所： 「JR大阪駅 3階」連絡橋口　南インフォメーション付近（９：50）

 ４． スケジュール：
  ９：50 ～ 10：00 集合　「JR大阪駅 3階」連絡橋口　南インフォメーション付近
    （ホームから上りエスカレータにお乗り下さい。）
    （10 分前にはご集合下さい）
    （移動　30 分）　（阪神電車　梅田駅→尼崎センタープール前駅）
  10：40 ～ 11：50 運転シミュレータ見学（運輸部教習所）
    （移動　20 分）　（阪神電車　尼崎センタープール前駅→尼崎駅）
  12：10 ～ 12：50 昼食・休憩（和食さとすし半尼崎本店）
    （移動　10 分）　（徒歩）
  13：00 ～ 13：40 概要説明
  13：40 ～ 15：00 列車運行管理システム・電力指令システム・駅務遠隔監視制御システム 見学
  15：00 ～ 15：20 休憩
  15：20 ～ 16：20 尼崎車両工場　見学
    （移動　30 分）　（阪神電車　尼崎駅→梅田駅）
  17：00  解散　阪神梅田駅

 ５． 募集人員： 最大 25 人（先着順にて受け付けます）

 ６． 参加資格： 澪電会会員

 ７． 見学会費： 1,500 円（お食事代・通信費等）

 ８． 申込み方法： 下記の参加申込み用紙に必要事項を記入のうえ、澪電会事務局までお送り下さい。
尚、FAX、電子メールにてもお申込を受け付けます。

  ① FAXの場合 ： FAX番号　06―6879―7774　（澪電会事務局）
  ② 郵送の場合 ： 〒565―0871 吹田市山田丘２―１
    　　大阪大学工学部電気系内 澪電会事務局
  ③ メールの場合  ： 澪電会事務局 reiden@pwr.eng.osaka-u.ac.jp

 ９． 申込み締切： 平成 25 年 10 月 18 日（金）（先着 25 名で締め切らせて頂きます。）

 10． 問合せ先： 澪 電 会 事 務 局　　安 井　晴 子（TEL: 06―6879―7789）
     （電子メール：reiden@pwr.eng.osaka-u.ac.jp）
   大阪大学工学研究科　　大 森 　　裕（TEL: 06―6879―4212）
     （電子メール：ohmori@eei.eng.osaka-u.ac.jp）

以上

－ － － － － － － H25 澪電会見学会／参加申し込み用紙 － － － － － － － －

※ 本紙をそのままFAX申込用紙としてお使い下さい。　FAX番号：06―6879―7774（澪電会事務局）
※【　　】の中については、いずれかに○をつけて下さい。

　①　卒業学科：【 電気 ・ 通信 ・ 電子 ・ 情報 ・ 電情エネ ・ 電気電子情報 】

　②　卒業年次：【 学部 ・ 修士 ・ 博士 】　【 大正 ・ 昭和 ・ 平成 】　　　　　年度卒業

　③　会員氏名：

　④　自宅住所：　〒　　　－

　⑤　電　　話：　自宅　　　  －  　　 　－   　　　　携帯　 　　 －  　　　 －

　⑥　電子メール ：（お持ちの場合）　　　　　　　　＠

【お願い】　有職者の方は、以下もご記入願います。

　⑦　会社・団体名：

　⑧　所　　属：

　⑨　役　　職：

　⑩　電　　話：　　　　　  －　  　　 　－

　⑪　電子メール ：　　　　　　　　　＠

　⑫　見学会に関する連絡先： 【 自宅 ・ 会社 】